
SR SRA SR SRA SR SRA
Gebühr 220,00 110,00 Gebühr 220,00 110,00
Reisekosten Der Veranstalter trägt die Kosten des SR-Teams und ist nach Gebühr 120,00 70,00

Reisekosten

SR SRA
SR SRA gegen Int. Mannschaft 200,00 130,00 Gebühr 100,00 60,00

Gebühr 80,00 40,00 gegen Admiral Bundesliga 150,00 105,00 Reisekosten
Reisekosten gegen Admiral 2. Liga 120,00 90,00

gegen Landesverband 110,00 80,00
Verpflegskosten: ab 201 km 13,20 13,20
Verpflegskosten: ab 401 km 26,40 26,40 SR SRA

SR SRA Gebühr 100,00 60,00
Gebühr 100,00 60,00 gegen Int. Mannschaft 150,00 105,00 Reisekosten
Reisekosten gegen Admiral Bundesliga 120,00 90,00

gegen Admiral 2. Liga 120,00 90,00
gegen Landesverband 95,00 70,00
Verpflegskosten: ab 201 km 13,20 13,20 SR SRA
Verpflegskosten: ab 401 km 26,40 26,40 Gebühr 80,00 40,00

Reisekosten
SR SRA gegen Int./Nat. Mannschaft 85,00 50,00

Gebühr 145,00 80,00
Reisekosten SR und SRA gegen Internationale Mannsch. 70,00 40,00

SR SRA
Gebühr 80,00 40,00
Reisekosten

SR SRA SR SRA SR SRA
Gebühr 90,00 60,00 Pauschalgebühren 90,00 60,00 Gebühr 80,00 40,00
Reisekosten Reisekosten vom ÖFB Reisekosten

Wohnort - 15 km 201 - 250 km 501 - 600 km
16 - 50 km 251 - 300 km 601 - 700 km
51 - 100 km 301 - 350 km ab 651 km
101 - 150 km 351 - 400 km
151 - 200 km 401 - 500 km

lt. ÖFB Fahrtspesenliste

3. und 5. Runde, sowie 2 Vereine ÖFB Frauenliga

lt. ÖFB Fahrtspesenliste

185,00

lt. Fahrtspesenliste

Gebühr/Reisekosten SR werden vom ÖFB ausbezahlt - 
Abrechnung über Fußball-Online

Gebühren/Reisekosten SR werden vom ÖFB über Fußball-
Online, Gebühren/Reisekosten SRA trägt der Heimverein

Gebühren/Reisekosten SR und SRA trägt der veranstaltenden 
Landesverband - über Fußball-Online auch FrauenFrauen - ausgenommen ÖFB Frauenligavereine

Gebühren/Reisekosten SR und SRA werden vom Heimverein bar 
ausbezahlt

gültig ab 01. Juli 2024

Bundesländer-Nachwuchsmeisterschaft Frauen U14

1. und 2. Runde, ausgen. 2 Vereine ÖFB Frauenliga

Admiral 2. Liga

Bundesligaverein als Veranstalter

Gebühr 3. u. 4. Runde wird vom Heimverein bar ausbezahlt 

lt. ÖFB Fahrtspesenliste
Gebühren/Reisekosten SR und ASS werden vom Heimverein bar 

ausbezahlt

U 15

abgerechnet

ÖFB/BUNDESLIGA - SCHIEDSRICHTERPAUSCHALVERGÜTUNGEN
ÖFB - CUP Freundschaftsspiel ÖFB - Nachwuchsmeisterschaft

Gebühren/Reisekosten SRA werden vom HV bar ausbezahlt

Internationale Mannschaften gegeneinander

Der ÖFB trägt die Kosten des SR-Teams - die Abrechnung ist 
über Fußball Online System vorzunehmen

Ende des Spieles vor Ort zu bezahlen

1. Runde ÖFB - Jugendliga

160,00
150,00

U 16 und U 18

200,00135,00

Fahrtspesenliste
km- Berechnung erfolgt vom öffentlichen Verkehrsmittel - nur EINFACHE Strecke (die Rückfahrt und 15,00 für den örtl. Transport sind bereits inkludiert !

lt. Fahrtspesenliste

SPORT. LAND. NÖ - Frauen Cup

ÖFB - Jugendregionalliga U 16 und U 18

Bundesländer-Nachwuchsmeisterschaft U14

Admiral Bundelsiga

lt. ÖFB Fahrtspesenliste

210,00

Gebühren/Reisekosten werden vom Heimverein bar ausbez.

lt. ÖFB Fahrtspesenliste

ÖFB - Frauen 2. Liga

lt. ÖFB Fahrtspesenliste

ÖFB - FRAUEN BUNDESLIGA

bei allen aufgelisteten Freundschaftsspielen 

Nationale u. internationale ÖFB - Frauenligavereine

Auszahlung immer durch den Heimverein

25,00

lt. ÖFB-Fahrtspesenliste

Reisekosten werden vom ÖFB über Fußball-Online

110,00 175,00

ÖFB - Future League

lt. ÖFB-Fahrtspesenlistelt. ÖFB-Fahrtspesenliste

Reisekosten lt. ÖFB Fahrtspesenliste

90,00

40,00

Relegation zw. Frauen 2. Liga u. dritthöchsten Leistungsstufe
lt. ÖFBFahrtspesenliste

65,00

125,00

Der ÖFB trägt die Kosten des SR-Teams - die Abrechnung ist 
über Fußball Online System vorzunehmen

Gebühren/Reisekosten werden vom Heimverein bar ausbez. Gebühren/Reisekosten werden vom Heimverein bar ausbez.
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